
  
Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Dom Eliseu                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0001
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2016 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |  7.572.048,39 | 15.700.067,07 |  9.428.025,14 |      6.050,48 | 13.838.039,84 |
                                          |               |               |               |               |               |
Executivo                                 |  7.572.048,39 | 15.699.974,98 |  9.427.933,05 |      6.050,48 | 13.838.039,84 |
 2011-SEC. MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA   |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2011-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2012-COORDENADORIA DE DEFESA CIVIL       |        167,20 |          0,00 |        167,20 |          0,00 |          0,00 |
 2012-SEC. MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA   |     24.682,40 |          0,00 |        632,63 |          0,00 |     24.049,77 |
 2012-SEC.MUN. DE FAZENDA,ADM. E GEST.PUB |      7.209,40 |          0,00 |        209,00 |          0,00 |      7.000,40 |
 2012-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO    |      1.903,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.903,00 |
 2012-FUNDEB-FUNDO DE MANUT.DA EDUC. BÁSI |     14.738,84 |          0,00 |         41,80 |          0,00 |     14.697,04 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE            |     51.019,40 |          0,00 |         96,41 |          0,00 |     50.922,99 |
 2012-SECRET. MUN. DE AGRICULTURA, PEC. E |        182,40 |          0,00 |        182,40 |          0,00 |          0,00 |
 2012-SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN |        304,00 |          0,00 |        304,00 |          0,00 |          0,00 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI |        806,20 |          0,00 |         83,60 |          0,00 |        722,60 |
 2012-SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESG |        180,51 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        180,51 |
 2013-Coordenadoria de Defesa Civil       |          2,22 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          2,22 |
 2013-Sec. Municipal de Infra Estrutura   |     22.606,91 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     22.606,91 |
 2013-Sec.Mun. de Fazenda,Adm. e Gest.Pub |    222.607,22 |          0,00 |     43.543,33 |          0,00 |    179.063,89 |
 2013-Sec. Mun. de Transporte e Transito  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2013-Secretaria Municipal de Educação    |     88.917,47 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     88.917,47 |
 2013-FUNDEB-Fundo de Manut.da Educ. Bási |    792.384,49 |          0,00 |    420.602,17 |          0,00 |    371.782,32 |
 2013-Fundo Municipal de Saúde            |    182.267,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    182.267,00 |
 2013-Secret. Mun. de Agricultura, Pec. e |     54.103,80 |          0,00 |      5.105,98 |          0,00 |     48.997,82 |
 2013-Secretaria Municipal de Meio Ambien |     12.216,49 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     12.216,49 |
 2013-Fundo Municipal de Assistencia Soci |     60.717,86 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     60.717,86 |
 2013-Fundo de Dir. da Criança e Adolesce |      5.223,37 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.223,37 |
 2013-Saae-Serviço Autônomo de Água e Esg |        921,88 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        921,88 |
 2013-Secretaria de Cultura, Desporto e L |      3.455,26 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.455,26 |
 2014-Gabinete do Prefeito                |    148.115,94 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    148.115,94 |



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Dom Eliseu                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0002
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2016 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2014-Agência Distrital                   |     42.406,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     42.406,00 |
 2014-Coordenadoria de Defesa Civil       |      3.588,65 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.588,65 |
 2014-Sec. Municipal de Infra Estrutura   |    612.617,95 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    612.617,95 |
 2014-Sec.Mun. de Fazenda,Adm. e Gest.Pub |    466.492,16 |          0,00 |      8.393,84 |          0,00 |    458.098,32 |
 2014-Sec. Municipal de Controle Interno  |     10.866,54 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     10.866,54 |
 2014-Sec. Mun. de Transporte e Transito  |      1.940,97 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.940,97 |
 2014-Secretaria Municipal de Educação    |    527.057,03 |          0,00 |     54.219,12 |          0,00 |    472.837,91 |
 2014-FUNDEB-Fundo de Manut.da Educ. Bási |  3.094.709,78 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |  3.094.709,78 |
 2014-Fundo Municipal de Saúde            |    818.441,01 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    818.441,01 |
 2014-Secret. Mun. de Agricultura, Pec. e |    173.531,15 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    173.531,15 |
 2014-Secretaria Municipal de Meio Ambien |     24.687,41 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     24.687,41 |
 2014-Fundo Municipal de Assistencia Soci |    100.955,58 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    100.955,58 |
 2014-Saae-Serviço Autônomo de Água e Esg |         20,90 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         20,90 |
 2015-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |    253.151,30 |    137.816,98 |          0,00 |    115.334,32 |
 2015-Agência Distrital                   |          0,00 |    102.282,06 |     59.994,81 |          0,00 |     42.287,25 |
 2015-Coordenadoria de Defesa Civil       |          0,00 |      7.144,83 |      3.413,04 |          0,00 |      3.731,79 |
 2015-Sec. Municipal de Infra Estrutura   |          0,00 |  2.328.788,23 |  1.650.904,33 |          0,00 |    677.883,90 |
 2015-Sec.Mun. de Fazenda,Adm. e Gest.Pub |          0,00 |  1.140.230,01 |    670.880,46 |          0,00 |    469.349,55 |
 2015-Sec. Municipal de Controle Interno  |          0,00 |     17.110,64 |     14.401,79 |          0,00 |      2.708,85 |
 2015-Sec. Mun. de Transporte e Transito  |          0,00 |     69.019,49 |     54.677,94 |        126,08 |     14.215,47 |
 2015-Secretaria Municipal de Educação    |          0,00 |  1.101.543,34 |    679.009,13 |          0,00 |    422.534,21 |
 2015-FUNDEB-Fundo de Manut.da Educ. Bási |          0,00 |  6.304.814,88 |  2.671.097,78 |          0,00 |  3.633.717,10 |
 2015-Fundo Municipal de Saúde            |          0,00 |  3.256.952,08 |  2.365.186,94 |      5.924,40 |    885.840,74 |
 2015-Secret. Mun. de Agricultura, Pec. e |          0,00 |    718.026,21 |    309.666,51 |          0,00 |    408.359,70 |
 2015-Secretaria Municipal de Meio Ambien |          0,00 |     64.356,33 |     44.413,12 |          0,00 |     19.943,21 |
 2015-Fundo Municipal de Assistencia Soci |          0,00 |    316.431,73 |    214.476,89 |          0,00 |    101.954,84 |
 2015-Saae-Serviço Autônomo de Água e Esg |          0,00 |     18.423,85 |     16.711,85 |          0,00 |      1.712,00 |
 2015-Inst.de Prev.Social dos Serv. Dom E |          0,00 |      1.700,00 |      1.700,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Legislativo                               |          0,00 |         92,09 |         92,09 |          0,00 |          0,00 |



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Dom Eliseu                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0003
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2016 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2015-Camara Municipal                    |          0,00 |         92,09 |         92,09 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |  7.572.048,39 | 15.700.067,07 |  9.428.025,14 |      6.050,48 | 13.838.039,84 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Dom Eliseu                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0004
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2016 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |    771.041,85 |    207.167,57 |    132.516,05 |    132.516,05 |      6.050,48 |    839.642,89 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Executivo                                 |    771.041,85 |    207.167,57 |    132.516,05 |    132.516,05 |      6.050,48 |    839.642,89 |
 2011-SEC. MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA   |     21.490,41 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2011-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI |      4.190,17 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2012-COORDENADORIA DE DEFESA CIVIL       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        167,20 |
 2012-SEC. MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA   |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     24.682,40 |
 2012-SEC.MUN. DE FAZENDA,ADM. E GEST.PUB |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      7.209,40 |
 2012-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO    |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.903,00 |
 2012-FUNDEB-FUNDO DE MANUT.DA EDUC. BÁSI |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     14.738,84 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE            |     34.555,50 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     51.019,40 |
 2012-SECRET. MUN. DE AGRICULTURA, PEC. E |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        182,40 |
 2012-SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        304,00 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI |      6.892,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        806,20 |
 2012-SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESG |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        180,51 |
 2013-Coordenadoria de Defesa Civil       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          2,22 |
 2013-Sec. Municipal de Infra Estrutura   |          0,20 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     22.606,91 |
 2013-Sec.Mun. de Fazenda,Adm. e Gest.Pub |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    222.607,22 |
 2013-Sec. Mun. de Transporte e Transito  |     54.240,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2013-Secretaria Municipal de Educação    |    163.367,69 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     88.917,47 |
 2013-FUNDEB-Fundo de Manut.da Educ. Bási |     38.130,18 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    792.384,49 |
 2013-Fundo Municipal de Saúde            |     90.482,03 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    182.267,00 |
 2013-Secret. Mun. de Agricultura, Pec. e |      3.145,04 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     54.103,80 |
 2013-Secretaria Municipal de Meio Ambien |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     12.216,49 |
 2013-Fundo Municipal de Assistencia Soci |     29.833,61 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     60.717,86 |
 2013-Fundo de Dir. da Criança e Adolesce |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.223,37 |
 2013-Saae-Serviço Autônomo de Água e Esg |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        921,88 |
 2013-Secretaria de Cultura, Desporto e L |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.455,26 |
 2014-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    148.115,94 |



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Dom Eliseu                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0005
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2016 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2014-Agência Distrital                   |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     42.406,00 |
 2014-Coordenadoria de Defesa Civil       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.588,65 |
 2014-Sec. Municipal de Infra Estrutura   |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    612.617,95 |
 2014-Sec.Mun. de Fazenda,Adm. e Gest.Pub |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    466.492,16 |
 2014-Sec. Municipal de Controle Interno  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     10.866,54 |
 2014-Sec. Mun. de Transporte e Transito  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.940,97 |
 2014-Secretaria Municipal de Educação    |     18.800,17 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    527.057,03 |
 2014-FUNDEB-Fundo de Manut.da Educ. Bási |      2.233,54 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |  3.094.709,78 |
 2014-Fundo Municipal de Saúde            |      4.622,40 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    818.441,01 |
 2014-Secret. Mun. de Agricultura, Pec. e |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    173.531,15 |
 2014-Secretaria Municipal de Meio Ambien |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     24.687,41 |
 2014-Fundo Municipal de Assistencia Soci |          0,01 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    100.955,58 |
 2014-Saae-Serviço Autônomo de Água e Esg |    299.058,90 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         20,90 |
 2015-Gabinete do Prefeito                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Agência Distrital                   |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Coordenadoria de Defesa Civil       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec. Municipal de Infra Estrutura   |          0,00 |      3.705,42 |      3.705,42 |      3.705,42 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec.Mun. de Fazenda,Adm. e Gest.Pub |          0,00 |      1.568,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.568,00 |
 2015-Sec. Municipal de Controle Interno  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Sec. Mun. de Transporte e Transito  |          0,00 |        126,08 |          0,00 |          0,00 |        126,08 |          0,00 |
 2015-Secretaria Municipal de Educação    |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-FUNDEB-Fundo de Manut.da Educ. Bási |          0,00 |     70.828,41 |     67.090,00 |     67.090,00 |          0,00 |      3.738,41 |
 2015-Fundo Municipal de Saúde            |          0,00 |     69.805,72 |     39.622,38 |     39.622,38 |      5.924,40 |     24.258,94 |
 2015-Secret. Mun. de Agricultura, Pec. e |          0,00 |      9.588,25 |      9.588,25 |      9.588,25 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Secretaria Municipal de Meio Ambien |          0,00 |      5.450,00 |      4.940,00 |      4.940,00 |          0,00 |        510,00 |
 2015-Fundo Municipal de Assistencia Soci |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Saae-Serviço Autônomo de Água e Esg |          0,00 |      2.570,00 |      2.570,00 |      2.570,00 |          0,00 |          0,00 |
 2015-Inst.de Prev.Social dos Serv. Dom E |          0,00 |     43.525,69 |      5.000,00 |      5.000,00 |          0,00 |     38.525,69 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Legislativo                               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Dom Eliseu                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0006
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2016 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2015-Camara Municipal                    |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |    771.041,85 |    207.167,57 |    132.516,05 |    132.516,05 |      6.050,48 |    839.642,89 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                          TOTAL DOS SALDOS A PAGAR (III e)+(III f)  =       14.677.682,73
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Dom Eliseu - DATA DA EMISSÃO: 05/05/2016 - HORA DA EMISSÃO: 12:16:53

  NOTAS: - Os movimentos de 'liquidação de restos a pagar', 'anulação de liquidação de restos a pagar',
           'anulação de pagamento' e 'reinscrição' não possuem colunas específicas neste modelo do STN, 
           tendo sido alocados na coluna mais semelhante.
         - Mesmo que o balanço de 2016 esteja encerrado, neste relatório não constam os restos a pagar inscritos em 2016



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Dom Eliseu                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0007
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                     2º bimestre de 2016 (Março a Abril)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                                JOAQUIM NOGUEIRA NETO                                                                                                                      
                                                                  Prefeito Municipal                                                                                                                       
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                               CÉLIO ALVES DE OLIVEIRA                PAULO BRUNO DA SILVA ARRUDA                                                                          
                                                                 Secretario de Gestão                Secretario de Controle Interno                                                                        


